关于2017—2018学年度第二学期

公共选修课（网络课程）选课工作的通知

各班级：

本学期公共选修课（网络课程）选课工作即将开始，请各位同学按照要求及时选课。现将具体要求通知如下：

一、选课方法：

在规定的选课时间内用学生本人的学号及密码登录学校教务管理系统进行选课（《选课操作流程》已放置在教务网络管理系统主页http://ems.tzu.edu.cn/的公共下载中或学校网站教务处主页http://jwc.tzu-edu.cn/的“下载中心”。

二、选课时间：

选课时间：

3月27日16：00—3月29日10：00。

本次公共选修课参加选课学生：全体在籍学生。

在上述时间内可以在校内外任何一台可上网的电脑或手机上进行选课。

三、智慧树共享课程的学习时间、考试时间

学习时间：2018年3月30日—6月5日。
考试时间：2018年6月6日—6月16日。
四、注意事项：

1.本次开设课程的时间节次为虚拟安排，学生可在规定学习期限内自主学习。
2.此次选课每人最多选2门。

3.选课前应先认真学习本专业人才培养方案，可前往各院系教务科（教学科研办公室）咨询熟悉、了解培养方案中要求的相关限选、任选课程学分要求，以免影响毕业。

4.选课结束，教务处将学生选课信息导出，由网络课程平台处理后，方可进行学习。网络课程《学生学习手册—登录学习部分》见通知附件。
教  务  处

2018年3月26日

2017-2018学年第二学期线上课程（智慧树）一览表
	课程编号
	课程名称
	学分
	课程性质

	M000001
	大学生心理健康教育
	2
	大学生通识类必修（在校生未通过此课程者都应修读，极个别专门开设此课程班级以及心理咨询专业不需修读此线上课程）

	M03011
	艺术与审美
	2
	艺术类（艺体类）限定选修课程

	M03015
	中国民族音乐作品鉴赏
	2
	艺术类（艺体类）限定选修课程

	M03016
	中外美术评析与欣赏
	2
	艺术类（艺体类）限定选修课程

	M01008
	中国古典诗词中的品格与修养
	2
	人文类（人文社科类）限定选修课程

	M01026
	中华国学
	2
	人文类（人文社科类）限定选修课程

	M02004
	科学的精神与方法
	2
	理工类（自然科学类）限定选修课程

	M04005
	教育科学研究方法
	2
	教育类（教师类）限定选修课程

学习手册
1、 选课
请按照教务处发放的选课通知完成选课，课程选好后，请到智慧树平台按照学习手册完成报道并学习。
2、 登录
1、 APP登录[image: image1.jpg]

1.1新生登录
首次使用智慧树课程的学生
第一步：点击右侧的学号登录，输入学校，学号和初始密码：123456。如下图：
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

第二步：当学生名单导入后，需要学生验证姓氏。
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

第三步：绑定手机号并修改初始密码
[image: image4.jpg]FHS

          [image: image5.jpg]IR L

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

1.2老生登录
第一步：通过学号或者手机号登录，第二步：确认课程
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

2、 PC 端登录
2.1新生登录
第一步：登录：www.zhihuishu.com

HYPERLINK "http://www.zhihuishu.com/" \h
，点击登录，点击右侧的学号登录，输入学校，学号和初始密码：123456，如下：
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

第二步，第三步，第四步同 APP登录的第二步，第三步，第四步步骤一样。
2.2老生登录
第一步用手机号或者学号登录，第二步确认课程
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

三、学习
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

考核标准（不同课程考核比例不同，以实际课程考核比例为准）
[image: image11.jpg]BERESAN100 5 RESRATHH:(EERESHIRE)

HRE RS TR
304 Lk

HFEF 2 A MESIRENA . TRAEEM, WALGE2IF IR ERE!

2、根据考核标准制定学习计划
2.1作业考试
该模块包含章节测试和考试两个部分，章节测试：学生需要看完每章视频后，做对应章节的章节测试，考试：本门课程学习结束后，会有一张期末考试试卷，需要同学在规定的时间内完成考试。
2.2去学习该模块包含了两个部分的内容学习，一是教程，教程需要同学们完成线上课程视频的学习，每个视频的时间长度不等，看完一个视频，会自动打钩，视频看完后会获得相应的分数。二是见面课，混合式课程会安排见面课，请根据学校的安排参加见面课，见面课的形式有：1、到教室看直播或回放，2、自行看直播或回放。采用哪种见面课形式，请看具体的课程安排。切勿错看导致没有分数。
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

四、温馨提示
1、 学习时间和考试时间是两个时间段，在学习时间内需要学生完成线上视频的观看，见面课的观看，章节测试的提交，考试时间只允许参加考试，视频可以看，但不计入分数。
2、 每节视频看完后自动打钩，没有打钩的请继续观看
3、 一定要根据考核比例进行学习，防止漏过某一部分导致不及格
4、 考试时建议用电脑考试，防止手机因接听电话等主观因素影响考试，同时保证网络畅通，并在规定时间内提交试卷
5、 平台有监控作弊软件，一旦查出作弊，上报教务处，取消本门课程成绩
6、 请下载知到 app进行学习，可以离线观看视频，很方便。
[image: image14.jpg]

点击学号登录

初始密码：

123456

验证“姓氏”首字

第四步：确认课程（与所选课程一致时）

确认课程

OR

名单导入后

确认课程

点击学号登录

1

2

1

、

查看

考核标准

课程考核标准

2.1

2.2

3

、查看成绩

点击成绩分析，查看每部分的成绩，以

及

总成绩，如下图：

[image: image15.jpg]& WS

[image: image16.jpg]BYER 53 HT

1% (0.04) 0.0%
e

NEE (0.05) @ @ =i (40.05
0.04 72 0 12.0%

EE%5
SIHE (60.04) @ ® HkER (0.04)
60.0% P epa

F 38 2017/07/19 - 2017/08/08

i B e

[image: image17.jpg]E—E 5T

E=zTH Tt
F O E H ST

FEARTHESTMIR

[image: image18.jpg]REEFUS IS
@ mmxe

F—E RIRFINES
2 11 RLRRER

12 RERFIRIB BENL

[image: image19.jpg]F3e[1] e 0] oI

HE  BA WE

[image: image20.jpg]RN

FNS 2S5

‘ FHSaRE ‘

[BR-T- ] RS

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]cl'l'ln
R

=3 =]

LONG e

KEFE

[image: image23.jpg]FMs

&
Jo

SEMKS

[image: image24.jpg]X IRTEBIA

FEMRE, UTREMNRE, RASEWARE A
T8 ST

ZRSEE
IRF2AE): 09/01-11/30

HREEGMWEERZMR

iRAZEE: 09/01-11/30

R REE?

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg]FHS 2s